
 

 

 

 

 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
P R I M A R 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 1100 
din  28 februarie 2018 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 
în şedinţă publică ordinară, în ziua de luni, 5 martie 2018 

 
 

Primarul Municipiului Arad,                  
Având în vedere: 
În temeiul prevederilor art. 39 alin. (1) şi art. 68 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

D I S P U N E 
 
Art. unic: Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică  ordinară pentru ziua 

de luni, 5 martie 2018, ora 12,30, care va avea loc în sala Regele Ferdinand, Bulevardul 

Revoluţiei nr.75, cu următoarea 

O R D I N E  D E  Z I 
 

 
1. Alegerea președintelui de ședință pentru perioada martie 2018 - mai 2018   
2. Proiect de hotărâre nr. 91/2018  privind aprobarea pierderilor induse de prestarea serviciului 

public de producție, transport, distribuție si furnizare a energiei termice pentru populație în 
sistem centralizat, înregistrate de operatorul SC CET Hidrocarburi SA Arad, în anul 2017 - 
iniţiativa primarului.   

3. Proiect de hotărâre nr. 92/2018  pentru acoperirea pierderilor induse de prestarea serviciului 
public de producție, transport, distribuție şi furnizare a energiei termice pentru populație în 
sistem centralizat şi neacceptate în preț/tarif, înregistrate de SC CET Hidrocarburi SA Arad  - 
iniţiativa primarului.   

4. Proiect de hotărâre nr. 93/2018 privind modificarea repartizării excedentului bugetar al 
municipiului Arad - iniţiativa primarului.  

5. Proiect de hotărâre nr. 94/2018 privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 
municipiului Arad pentru anul 2017- iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 30/2018 privind transmiterea în  folosință gratuită  Casei Județene de 

Pensii Arad a unor  spații din imobilul situat în Bd. Revoluției nr. 45, în vederea  desfășurării 

activității cabinetelor medicale de expertiză- iniţiativa primarului.   

7. Proiect de hotărâre nr. 89/2018 privind modificarea și completarea Anexei nr.1 la Hotărârea nr. 
26/2017 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind transmiterea în administrarea Spitalului 
Clinic Judeţean de Urgenţă Arad a imobilelor în care îşi desfășoară activitatea fostul Spital 
Clinic Municipal Arad  - iniţiativa primarului.   



8. Proiect de hotărâre nr. 88/2018 cu privire la dezlipirea imobilului situat în Municipiul Arad, Zona 
Buşteni, înscris în CF 349444 - iniţiativa primarului.   

9. Proiect de hotărâre nr. 90/2018 privind participarea Municipiului Arad ca membru afiliat la 
Bursa Română de Mărfuri S.A. - iniţiativa primarului.   

10. Proiect de hotărâre nr. 70/2018 privind instituirea taxei de reabilitare termică şi a mecanismului 
de recuperare a sumelor avansate de Consiliul Local al Municipiului Arad, pentru blocurile de 
locuinţe finanţate prin Programul Operaţional Regional 2014-2020- iniţiativa primarului.   

11. Proiect de hotărâre nr. 95/2018 privind modificarea statului de functii al aparatului de 
specialitate al Primarului Municipiului Arad- iniţiativa primarului.   

12. Aprobarea procesului-verbal al ședinței Consiliului Local al Municipiului Arad din data de 
17.08.2018. 

13. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 
14. Interpelări, întrebări, petiţii, declaraţii politice şi alte probleme supuse atenţiei Consiliului Local 

al Municipiului Arad. 
 

P R I M A R 
Gheorghe FALCĂ 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

IF/IF ex.3, Dosar Dispoziţii Primar 2018                                                                                                                             
Dosar şedinţă CLMA 5 03 2018 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2016-2020                                                     

Cod PMA-S4-15 

Contrasemnează  pentru legalitate 
  S E C R E T A R 

Lilioara STEPANESCU 


